

	ORÇAMENTO - CURVA ABC											
	OBRA:	Contratação de empresa para execução da reforma e da adequação dos espaços da Faculdade de Odontologia e seus ambientes internos da Universidade Federal do Amazonas					DATA :	11/01/2019		BDI :	22,23%	
	LOCAL:	Av. Rodrigo Otávio n.º 6.200, Campus Universitário Senador Arthur Virgílio Filho, Coroado – Manaus-AM					FONTE	VERSÃO		HORA	MES	DATA REF.
	CLIENTE:	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS, C.N.P.J. n.º 04.378.626/0002-97					SINAPI	2018/08 SEM DESONERAÇÃO		116,78%	73,14%	09/2018
							COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		-	-		

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
FUA.152018/001	DIVISÓRIA RETRÁTIL COM FOLHAS DESLIZANTES EM TRILHOS, ACABAMENTO EM CHAPA DE MDF REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO	PRÓPRIA	GERAL	M2	17,69	2.069,70	36.612,99	10,27	10,27	A
FA.152018/001	DIVISÓRIA RETRÁTIL COM FOLHAS DESLIZANTES EM TRILHOS, ACABAMENTO EM CHAPA DE MDF REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO	PRÓPRIA	GERAL	M2	17,69	2.069,70	36.612,99	10,27	20,54	A
FA.79627/01	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDO, ESP = 2,5CM, PARA LABORATÓRIO	PRÓPRIA	GERAL	M2	45,9	678,40	31.138,56	8,73	29,28	A
FUA.74242/003	ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS	PRÓPRIA	GERAL	MES	3	9.521,20	28.563,60	8,01	37,29	A
FA.79627/01	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDO, ESP = 2,5CM, PARA LABORATÓRIO	PRÓPRIA	GERAL	M2	39	678,18	26.449,02	7,42	44,71	A
72136	PISO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTENCIA, ESPESSURA 8MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS E POLIMENTO MECANIZADO	SINAPI	SERVICO	M2	273,96	90,27	24.730,37	6,94	51,65	B
94579	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 4 FOLHAS, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA P, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	SINAPI	SERVICO	M2	48,07	412,05	19.807,24	5,56	57,20	B
91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	SINAPI	SERVICO	M2	15,5	685,12	10.619,36	2,98	60,18	B
97592	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	SINAPI	SERVICO	UN	66	102,53	6.766,98	1,90	62,08	B
97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI	SERVICO	M2	340,11	19,72	6.706,97	1,88	63,96	B
74220/001	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	SINAPI	SERVICO	M2	100	66,53	6.653,00	1,87	65,83	B
97554	TÊ, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 25 (1"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB- RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	SERVICO	UN	78	85,08	6.636,24	1,86	67,69	B
FUA.74050/011	BANCADA DE LABORATÓRIO (B1) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	PRÓPRIA	GERAL	UN	9	729,52	6.565,68	1,84	69,53	B
88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	SERVICO	M2	518,45	11,40	5.910,33	1,66	71,19	B
FUA.74050/011	BANCADA DE LABORATÓRIO (B1) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	PRÓPRIA	GERAL	UN	8	729,53	5.836,24	1,64	72,83	B
88496	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	SERVICO	M2	262,57	21,65	5.684,64	1,59	74,42	B
FUA.89985/001	VÁLVULA DE PRESSÃO PARA GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	PRÓPRIA	GERAL	UN	88	64,53	5.678,64	1,59	76,01	B
91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	SERVICO	M	1374,9	4,09	5.623,34	1,58	77,59	B

MADA CONSTRUÇÕES CIVIS E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
RUA RAIMUNDO NONATO DE CASTRO, 592 SANTO AGOSTINHO MANAUS AMAZONAS
FONE: (92) 3304-3032 / 991148731
Email: terraplena_construcoes@hotmail.com


Daniel Nascimento de Almeida
Sócio Diretor
CPF: 343.962.412-91

90844	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE.	SINAPI	SERVICO	UN	6	813,34	4.880,04	1,37	78,96	B
91871	FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	SINAPI	SERVICO	M	452,7	10,51	4.757,88	1,33	80,29	C
88497	AF_12/2015 APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DAS DEMÃOS.	SINAPI	SERVICO	M2	424,67	11,20	4.756,30	1,33	81,63	C
88488	AF_06/2014 APLICAÇÃO MANAL DE PINTRA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	SERVICO	M2	276,96	13,05	3.614,33	1,01	82,64	C
94579	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 4 FOLHAS, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	SINAPI	SERVICO	M2	8,74	412,45	3.604,81	1,01	83,65	C
96360	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS.	SINAPI	SERVICO	M2	33,34	107,93	3.598,39	1,01	84,66	C
72554	EXTINTOR DE CO2 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SINAPI	SERVICO	UN	7	483,96	3.387,72	0,95	85,61	C
97628	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI	SERVICO	M3	13,12	235,10	3.084,51	0,87	86,48	C
86889	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA PIA DE COZINHA 1,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	SINAPI	SERVICO	UN	4	665,80	2.663,20	0,75	87,23	C
91996	AF_12/2013 TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	SERVICO	UN	93	27,28	2.537,04	0,71	87,94	C
74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	SINAPI	SERVICO	M2	6	374,62	2.247,72	0,63	88,57	C
72178	RETIRADA DE DIVISORIAS EM CHAPAS DE MADEIRA, COM MONTANTES METALICOS	SINAPI	SERVICO	M2	65,27	33,04	2.156,52	0,60	89,17	C
97536	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 25 (1"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	SINAPI	SERVICO	M	50,4	42,38	2.135,95	0,60	89,77	C
91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	SINAPI	SERVICO	M2	3,1	686,16	2.127,10	0,60	90,37	C
87547	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTRA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSRA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	SINAPI	SERVICO	M2	86,57	24,23	2.097,59	0,59	90,96	C
FA.41762/01	AF_06/2014 PORTA DE MADEIRA ESPECIAL COM CHMBO REVESTIDO DE 0,80X2,10M - FORNECIMENTO, COLOCAÇÃO E ACABAMENTO	PRÓPRIA	GERAL	UN	1	2.056,06	2.056,06	0,58	91,53	C
72283	ABRIGO PARA HIDRANTE, 75X45X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45° 2.1/2", ADAPTADOR STORZ 2.1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 15M, REDUÇÃO 2.1/2X1.1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SINAPI	SERVICO	UN	2	889,38	1.778,76	0,50	92,03	C
72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	SINAPI	SERVICO	M3	75	23,19	1.739,25	0,49	92,52	C
86935	CBA DE EMBTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	SINAPI	SERVICO	UN	8	203,23	1.625,84	0,46	92,98	C
97551	AF_12/2013 CRVA 90 GRAS, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 25 (1"), INSTALADO EM RAMAIS E SB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	SINAPI	SERVICO	UN	26	58,91	1.531,66	0,43	93,41	C
91926	AF_12/2015 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	SINAPI	SERVICO	M	529,5	2,69	1.424,36	0,40	93,81	C
	AF_12/2015									

MADA CONSTRUÇÕES CIVIS E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
RUA RAIMUNDO NONATO DE CASTRO, 592 SANTO AGOSTINHO MANAUS AMAZONAS
FONE: (92) 3304-3032 / 991148731
Email: terraplena_construcoes@hotmail.com


Daniel Nascimento de Almeida
Sócio Diretor
CPF: 343.962.412-91

FUA 40422/01	DIVISÓRIA ESTRUTURADA EM PERFIL DE AÇO GALVANIZADO PINTADO DUPLO C/ PAINEL EM LAMINADO MELAMÍNICO COLMEIA E35MM TIPO PP - COLOCADA	PRÓPRIA	GERAL	M2	13	108,96	1.416,48	0,40	94,20	C
95780	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 25 MM (1), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	SINAPI	SERVICO	UN	48	28,33	1.359,84	0,38	94,58	C
97536	TBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTRA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQEADA, DN 25 (1"), INSTALADO EM RAMAIS E SB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	SERVICO	M	32	42,35	1.355,20	0,38	94,96	C
97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI	SERVICO	M2	56,81	22,40	1.272,54	0,36	95,32	C
87503	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FRADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSRA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR O IGAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	SINAPI	SERVICO	M2	18,49	65,54	1.211,83	0,34	95,66	C
88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	SERVICO	M2	93,78	11,18	1.048,46	0,29	95,96	C
9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	SINAPI	SERVICO	M2	375,1	2,79	1.046,53	0,29	96,25	C
87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTRA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSRA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	SINAPI	SERVICO	M2	26,75	38,43	1.028,00	0,29	96,54	C
86895	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA LAVATÓRIO 0,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SINAPI	SERVICO	UN	3	332,14	996,42	0,28	96,82	C
93441	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, VÁLVULA AMERICANA EM METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA. PADRÃO POPULAR- FORNEC. E INSTAL. AF_12/2013	SINAPI	SERVICO	UN	1	912,57	912,57	0,26	97,07	C
91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	SINAPI	SERVICO	M	390	2,31	900,90	0,25	97,33	C
87547	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	SINAPI	SERVICO	M2	34	24,18	822,12	0,23	97,56	C
90844	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	SINAPI	SERVICO	UN	1	812,92	812,92	0,23	97,78	C
90842	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	SINAPI	SERVICO	UN	1	746,10	746,10	0,21	97,99	C
87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	SINAPI	SERVICO	M2	17	38,38	652,46	0,18	98,18	C
97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI	SERVICO	M3	13,21	47,58	628,53	0,18	98,35	C
88485	APLICAÇÃO DE FNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, MA DEMÃO. AF_06/2014	SINAPI	SERVICO	M2	292,79	1,89	553,37	0,16	98,51	C
94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS PADRONIZADA. AF_07/2016	SINAPI	SERVICO	M2	1,44	344,30	495,79	0,14	98,65	C
72900	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM	SINAPI	SERVICO	M3	75	6,54	490,50	0,14	98,79	C

MADA CONSTRUÇÕES CIVIS E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
RUA RAIMUNDO NONATO DE CASTRO, 592 SANTO AGOSTINHO MANAUS AMAZONAS
FONE: (92) 3304-3032 / 991148731
Email: terraplana_construcoes@hotmail.com


Daniel Nascimento de Almeida
Sócio Diretor
CPF: 343.962.412-91

97666	REMOÇÃO DE METAIS OU VÁLVULAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI	SERVICO	UN	65	7,46	484,90	0,14	98,92	C
FUA.87529/001	MASSA ÚNICA, COM SO DE ARGAMASSA BARITADA PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSRA DE 20MM, COM EXECÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	PRÓPRIA	GERAL	M2	9,21	49,97	460,22	0,13	99,05	C
97599	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	SINAPI	SERVICO	UN	10	38,49	384,90	0,11	99,16	C
88484	APLICAÇÃO DE FNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, MA DEMÃO. AF_06/2014	SINAPI	SERVICO	M2	161,68	2,25	363,78	0,10	99,26	C
86895	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA LAVATÓRIO 0,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SINAPI	SERVICO	UN	1	332,31	332,31	0,09	99,35	C
73775/002	EXTINTOR INCENDIO AGUA-PRESSURIZADA 10L INCL SUPORTE PAREDE CARGA COMPLETA FORNECIMENTO E COLOCACAO	SINAPI	SERVICO	UN	2	157,66	315,32	0,09	99,44	C
93656	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	SINAPI	SERVICO	UN	25	11,53	288,25	0,08	99,52	C
88496	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	SERVICO	M2	11,39	21,66	246,71	0,07	99,59	C
79460	PINTRA EPOXI, DAS DEMAOS	SINAPI	SERVICO	M2	5,6	35,74	200,14	0,06	99,65	C
97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI	SERVICO	M2	24,15	7,63	184,26	0,05	99,70	C
91872	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	SERVICO	M	13,4	13,14	176,08	0,05	99,75	C
94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS PADRONIZADA. AF_07/2016	SINAPI	SERVICO	M2	0,48	344,74	165,48	0,05	99,80	C
FUA 40430	FERRAGENS PARA PORTA DE DIVISÓRIAS	PRÓPRIA	GERAL	CJ	1	135,48	135,48	0,04	99,83	C
91959	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	SERVICO	UN	3	35,84	107,52	0,03	99,86	C
95778	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	SINAPI	SERVICO	UN	4	25,75	103,00	0,03	99,89	C
91967	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	SERVICO	UN	2	48,99	97,98	0,03	99,92	C
93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	SINAPI	SERVICO	UN	8	11,51	92,08	0,03	99,95	C
91870	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	SERVICO	M	5,3	9,17	48,60	0,01	99,96	C
91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	SERVICO	UN	2	22,70	45,40	0,01	99,97	C
97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI	SERVICO	M2	4,83	7,64	36,90	0,01	99,98	C
97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI	SERVICO	M3	0,68	47,57	32,35	0,01	99,99	C
97628	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI	SERVICO	M3	0,1	235,07	23,51	0,01	100,00	C
97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI	SERVICO	M3	0,11	47,56	5,23	0,00	100,00	C

MADA CONSTRUÇÕES CIVIS E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
RUA RAIMUNDO NONATO DE CASTRO, 592 SANTO AGOSTINHO MANAUS AMAZONAS
FONE: (92) 3304-3032 / 991148731
Email: terraplana_construcoes@hotmail.com


Daniel Nascimento de Almeida
Sócio Diretor
CPF: 343.962.412-91



Daniel Nascimento de Almeida
Sócio Diretor
CPF: 343.962.412-91

Valor total do Orçamento:

356.482,23

MADA CONSTRUÇÕES CIVIS E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
RUA RAIMUNDO NONATO DE CASTRO, 592 SANTO AGOSTINHO MANAUS AMAZONAS
FONE: (92) 3304-3032 / 991148731
Email: terraplana_construcoes@hotmail.com



Daniel Nascimento de Almeida
Sócio Diretor
CPF: 343.962.412-91